140 DE UNIVERSIT.  
que præcipue Colophones Pe-  
terus, & Paulus videndum.

*Peregrinatio Petri.*

**P**AUCA admodum de Petro Sacra Scriptura tradit , unde ab Actibus, & Epistolis Paulinis, atque Ecclesiasticæ historiæ contextu mihi scribenda peregrinatio eius videtur. Natus est Bersaiedæ vico situ ad littus maris Galilæi , exercuitque cum fratre Andrea pescationem , donec à Christo in pescationem hominum mundi illecebris immersorum deligerentur. Cæterum postquam Ioannis fuissent Discipuli ipse & Andreas eius frater, fuit semper assiduus Christo comes quoad vixit. post mortem ergo Iesu subsedit parum Hierosolymis, ut sepulchrum inviseret , claususque cum cæteris confirmaretur à Christo suscitato, unde natale repetens solum, cum fratre,

SIVD E COSMOGR. 144  
fratre , habuit item obvium do-  
minum antequam ex monte in  
Cœlum tenderet. Neglecta er-  
go arte paterna , totus absente  
Domini persona , in opus fertur,  
Hierosolymisque inculcat ver-  
bum , post demissum à Patre pa-  
racletum, insistitque donec affli-  
ctus sit Stephanus , indeque ca-  
thenas effugiens, petit Samariam,  
Provinciæque Samaritanæ bo-  
nam partem docendo pererrat.  
Inde item in Palestinaes urbes  
seminans petit Lyddam , & Iop-  
pem , quibus in locis , suscitata  
Doreade , & epularum discrimi-  
ne sublato, à Centurione vocatur  
in Cæsaræam , unde ipsis intin-  
etis repetit Ierusalem, ubi ab He-  
rode coniectus in carcerem, libe-  
ratusque ab Angelo, venit in do-  
mum Bethaniæ (ut vero simile  
est) visere Mariam matrem Io-  
annis Marci. illic enim prisca  
erat Ecclesia à Christo instituta,  
iude

142 DE UNIVERSIT.  
inde vero peragrata item Samaria repetivit Hierosolymam, quum de consilio circumcisionis ageretur, quo in conventu ( ubi illum præfuisse Lucas testatur) nil amplius addit cæteris. Ex ratione vero mansionis, quam in sua Canonica, id est, de Ponticis, Bythynis, Galatis, Cappadocibus, Asiaticisque facit Eusebius, Hieronymus, & plerique, alii coniectantur illos vidisse, ad quos scribat, quod revera coniectari est. Fuisse autem Romæ, & ibi sacro-sanctum Christi vicariatum instituisse ( licet ut & Paulum, saepius æquum fuerit à Roma repetere terram sanctam confirmandorum fratrum gratia) ita per totius Ecclesiasticæ Historiæ sententiam constat, ut si quis neget, perinde faciat, ut si quis neget ipsum Christum fuisse Ierosolymis. Ex Clementis autem Alexandrini scriptis constat, dum

Romam veniret ex Iudea Corintho iter fecisse , & Ecclesiam in unionem Catholicam , quamvis ibi Paulus antea prædicasset conduxisse , unde humana tam latè passus est Paulus ergo illum. Nam quisquis Latinæ , aut Romanæ Ecclesiæ successum , & universalis authoritatem inter conciliorum tempore detractare contendit , & satagit , orbis consensum , una & conciliorum omnium authoritatem elevat , & sacra in dubium revocat , atq; adeo Christum sensim è medio tollit. Fuisse vero Antiochiæ præter consensum Ecclesiæ , & Paulus ad Galatas scribens , testatur : quo vero tempore , aut Antiochiam , aut Romam adierit , non ita per Sacra constat. Si quis scire desideret , legat Roffensem in refutationibus Hulrici Veleni , qui Petrum non fuisse Romæ suadere conatus est. Dionysius Areo-